⁹⁷ Ἀποστροφή gr. pagrieziens, novēršanās, arī nepatika, uc.

modo succum radice, id est, fidem patrum combiberint, quem si nunquam biberint exarescunt, exciduntur, desinuntque esse rami, id est, eorum posterii, quemadmodum dominus apud Ioan. Vos, inquit, ex patre diabolo estis.

[11:17] Tu vero cum esses

Oleaster sylvestris et sterilis est olea, qua idolatras gentes significat pinguedinis spiritus Christi non participes, et ob id tantum spinas, et tribulos vitiorum germinantes, nec enim arbor mala fructus bonos potest facere.

[11:22] Ecce igitur

Docet apostolus contemplari opera dei quemadmodum non uno in loco propheta, ut Memor fui operum domini, quia memor ero ab initio mirabilium tuorum, et iterum: Memor fui dierum antiquorum, meditatus sum in omnibus operibus tuis. psal.142. Et Memor fui iudiciorum tuorum a seculo domine. Psal.118. Econtrario autem. Ve qui surgitis, inquit, mane ad ebrietatem sectandam, et potandum usque ad vesperam, ut vino aestuetis, opus autem domini non respicitis, nec opera manuum eius consideratis. Vaticinium nimis verum temporibus nostris, praesertim apud aulicos proceres, ad quorum tamen amentiam etiam illa mundi lumina, id est, sal infatuatum et insulsum, mire connivent, imo ipsi in primis sunt qui vinea domini abusi a propheta condemnantur, qui non vineae sed sibi consulunt.

[11:25] Non enim volo

Confirmatio est argumenti superioris. Speramus autem propitio deo hoc Pauli vaticinium propediem complendum, cum haud obscura iudicia quotidie cernamus. Nempe resuscitari linguarum donum hactenus consopitum, Energiam suam ostendere evangelium, pene oblitteratum, et maximam populi partem sitibundo spiritu verbum dei amplexari, praeter paucos aspides surdas, id est, scribas et hypocritas, serpentum genimina, quibus frustra vivum dei verbum personat. Quippe qui toti sunt stupidi, et talpis caeciores. Qui dicunt domino, Scientiam viarum tuarum nolumus. Et, Nolumus hunc regnare super nos. Qui filii sunt mendaces, nolentes audire legem dei, qui dicunt videntibus, nolite videre, et aspicientibus, nolite aspicere nobis ea quae recta sunt, loquimini nobis placentia, videte nobis errores, auferte a me viam, declinate a me semitam, cesset a facie nostra

saknes sulu, tas ir, tēvu ticību iedzer, kuru, ja nekad nedzers, nokaltīs, izkritīs, pārstās būt par zariem, tas ir, to pēctečiem, tā kā Kungs saka Jānim: Jūs no velna tēva esat.⁹⁸

Mežēnis olīvkoks nedod eļļu, ar ko apzīmē dievekļu pielūdzējus pagānus kā Kristus gara taukumu nesaturošus un tādēļ audzējošus tikai ērkšķus un netikumu dadžus, nedz jauns koks var dot labus augļus.